UỶ BAN NHÂN DÂN

XÃ CẨM LƯƠNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:       /BC- UBND

Cẩm Lương , ngày        tháng 4 năm 2023

BÁO CÁO

Kết quả tuyên truyền, vận động gia đình và nhân dân thực hiện đường lối,

chính  sách của Đảng, pháp luật của Nhà nước.

Thực hiện Công văn số: 658/UBND-TNMT ngày 29/3/2023 của UBND

huyện Cẩm Thủy V/v tuyên truyền, vận động gia đình và nhân dân thực hiện đường

lối, chính  sách của Đảng, pháp luật của Nhà nước.

Trong những năm qua cấp ủy chính quyền, MTTQ, các đoàn thể luôn thực

hiện tốt công tác tuyên truyền, vận động nhân dân trong việc thực hiện các chủ

trương chính sách của Đảng, pháp luật của nhà nước; đặc biệt là việc GPMB. Tuy

nhiên hiện nay trên địa bàn xã còn 03 hộ chưa chấp hành tốt việc nhận kinh phí bòi

thường đền bù bởi Dự án thủy điện Cẩm Thủy 1 (Hộ ông Phạm Văn Minh, Hà Thị

Chung và Phạm Thị Yên).

Thực hiện ý kiến chỉ đạo của UBND huyện Cẩm Thủy; Đảng ủy xã về việc

tuyên truyền vận động các hộ gia đình, nhân dân chấp hành thực hiện chủ trương thu

hồi đất để xây dựng Dự án thủy điện Cẩm Thủy 1 cũng như việc thu hồi đất bởi sự

ảnh hưởng khi nhà máy thủy điện Cẩm Thủy 1 tích nước gây nên.

Ngày 16 tháng 3 năm 2023 Đảng ủy; HĐND; UBND; UB MTTQ, các đoàn

thể; Bí thư, Trưởng thôn Kim Mẫm đã tổ chức buổi làm việc, tuyên truyền vận

động để nhận kinh phí bồi thường, đền bù Dự án thủy điện Cẩm Thủy 1 đối với hộ

bà Phạm Thị Yên;

Ngày 25 tháng 4 năm 2023 Đảng ủy; HĐND; UBND; UB MTTQ, các đoàn

thể và Bí thư, Trưởng thôn Kim Mẫm tiếp tục tổ chức buổi làm việc, tuyên truyền

vận động để nhận kinh phí bồi thường, đền bù Dự án thủy điện Cẩm Thủy 1 đối với

hộ bà Hà Thị Chung và ông Phạm Văn Minh.

Tại buổi làm việc các thành phần tham dự hội nghị đã giải thích, tuyên

truyền, vận động cũng như tiếp tục cung cấp các loại văn bản, hướng dẫn có liên

quan đến công tác áp giá, bồi thường đền bù cho các hộ gia đình; tại buổi làm việc

các hộ đã công nhận việc áp giá đã đầy đủ, đúng quy định, không còn thiếu

gì…Tuy nhiên cả 03 hộ gia đình vẫn chưa đồng ý nhận kinh phí, bồi thường đền bù

bởi Dự án thủy điện Cẩm Thủy 1 theo quy định.

Ủy ban nhân dân xã Cẩm Lương báo cáo kết quả tuyên truyền, vận động nhận

kinh khí bồi thường đền bủ bởi Dự án thủy điện Cẩm Thủy 1 để UBND huyện biết và

tiếp tục chỉ đạo./.
Nơi nhận:
- UBND huyện (B/c);

- ĐU, HĐND (B/c);

- Chủ tich, các phó chủ tịch;

- Lưu VT, ĐC.

TM.ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Bùi Quốc Bảo

		chutich.camluong@thanhhoa.gov.vn
	2023-04-29T09:11:39+0700

		2023-05-04T14:25:36+0700

		2023-05-04T14:26:28+0700

		camluong.camthuy@thanhhoa.gov.vn
	2023-05-04T14:26:48+0700